关于广州华南商贸职业学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛决赛的通知

各二级学院：

经过各二级学院精心组织和学生积极参与，本次广州华南商贸职业学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛初赛已完成。各二级学院根据初赛结果择优推荐初赛作品参加学校决赛，为保证决赛顺利进行，现将有关事项通知如下：

大赛主题

我敢闯、我会创

二、大赛时间

暂定5月26日晚上18:00分（如有调整，另行通知）。

三、决赛规则

决赛采取公开路演的方式进行。由项目路演、创业项目答辩两部分组成，参赛团队代表讲解商业计划书PPT（5分钟），评委组提问、点评、打分（5分钟）。
四、比赛奖项

（一）优秀指导老师4名

（二）优秀参赛团队奖

一等奖1个、二等奖3个、三等奖5个、优胜奖7个

学校择优推荐优秀项目参加2021年第七届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛、第十届“赢在广州”暨粤港澳大湾区大学生创业大赛等创新创业大赛。

附件1  华贸学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛评审规则

附件2  华贸学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛决赛安排表

     产教融合办公室

                                      2021年5月6日
附件1  华贸学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛评审规则
	评审要点
	评审内容
	分值

	创新维度
	1.具有原始创意、创造。

2.具有面向培养“大国工匠”与能工巧匠的创意与创新。

3.项目体现产教融合模式创新、校企合作模式创新、工学一体模式创新。

4.鼓励面向职业和岗位的创意及创新，侧重于加工工艺创新、实用技术创新、产品（技术）改良、应用性优化、民生类创意等。
	30

	团队维度
	1.团队成员的教育、实践、工作背景、创新能力、价值观念等情况。

2.团队的组织构架、分工协作、能力互补、人员配置、股权结构以及激励制度合理性情况。

3.团队与项目关系的真实性、紧密性，团队对项目的各类投入情况，团队未来投身创新创业的可能性情况。

4.支撑项目发展的合作伙伴等外部资源的使用以及与项目关系的情况。
	25

	商业维度
	1.商业模式设计完整、可行，项目已具备盈利能力或具有较好的盈利潜力。

2.项目目标市场容量及市场前景，项目与市场需求匹配情况、项目的市场、资本、社会价值情况，项目落地执行情况。

3.对行业、市场、技术等方面有详实调研，并形成可靠的一手材料，强调实地调查和实践检验。

4.项目对相关产业升级或颠覆的情况；项目与区域经济发展、产业转型升级相结合情况。
	20

	就业维度
	1.项目直接提供就业岗位的数量和质量。

2.项目间接带动就业的能力和规模。
	10

	引领教育
	1.项目的产生与执行充分展现团队的创新意识、思维和能力，体现团队成员解决复杂问题的综合能力和高级思维。

2.突出大赛的育人本质，充分体现项目成长对团队成员创新创业精神、意识、能力的锻炼和提升作用。

3.项目充分体现多学科交叉、专创融合、产学研协同创新等发展模式。

4.项目所在院校在项目的培育、孵化等方面的支持情况。

5.团队创新创业精神与实践的正向带动和示范作用。
	15

附件2  华贸学院第四届“互联网＋”大学生创新创业大赛决赛安排表

	序号
	学院
	项目
	团队名称
	项目成员(负责人写第一位)
	指导老师

	1
	新商务管理学院
	互联网+时代下大数据居家养老分析资源整合
	勇者队
	朱光豪、黄文斌、陈洪彬、林辉明、伍明蔚、陈淑仪
	伍威

	2
	新商务外语学院
	学前教育分析间
	preschool education队
	谢桂明 谢晓可 欧阳蕾
	李亦莉 肖高华 陈婷

	3
	云智设计传媒学院
	ORder营养
	ORder队
	李欢、陈萍
	余信银

	4
	云智信息技术学院
	影佳艺工作室
	威风佳艺情
	曾铨葳、曾佳华、卢婉仪、胡清、卢树丰
	李丽珠

	5
	云智信息技术学院
	探索者科技工作室
	飞虎队
	许家权、甄梓耀、许永强、黄明辉、林建兴、许伽濠
	李丽珠、陈丽戎

	6
	新商务外语学院
	律动•创鑫
	the waves
	张鑫、伍嘉慧、黄佩诗、黄雅芷、谢思嘉、张圣怡
	杨晖 张亚岚 劳兆威

	7
	新商务管理学院
	人力测试系统
	你说啥都队
	何景慕、杨泓、周梓欣，符安斌、陈茜蓉
	伍威

	8
	数智经济贸易学院
	候鸟成长“性”计划
	拉拉团队
	朱苡乐、李松科、邵丽珍、杨泽浩
	陈宗银、黄姣

	9
	云智信息技术学院
	喵仓
	无敌胖子队
	梁鸿杰、陈灼戈、黄仁俊、黄炜铖、杨威、蔡平勋
	李丽珠

	10
	数智经济贸易学院
	“民乐”造梦之光
	Morning团队
	林佳运 施雅莎 梁思瑶
	黄姣 唐斌

	11
	数智经济贸易学院
	创之高
	快乐星球对
	徐丽、余文美、廖其志
	黄姣、薛署妹

	12
	数智经济贸易学院
	Cloud petticoats APP
	云裳企业
	陈佳东、周震宇、钟霆扬
	陈宗银

	13
	云智设计传媒学院
	ToothBrush
	年少有为队
	李娴娴，陈舒杨，陈其伟，张萱，湛韵瑜
	余信银

	14
	数智经济贸易学院
	容道文化
	文创队
	朱萱露、李宝妍、钟晓兰、张嘉乐、杨宇锋、潘圣锋
	余信银

	15
	继续教育学院
	I-new
	不知道叫什么队
	李婉冰，李文和，赖航，廖银利，付鑫垚，龚健铠
	余信银

	16
	云智信息技术学院
	Dikaa
	salute队
	陈影子，李雨凝，张李招勋
	李丽珠，余信银

	17
	云智信息技术学院
	HEALTH
	开心创造队
	章怡洁、林清怡、吴芳芳、许善惠、周展宏、欧阳继练
	余信银